
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от « 31 » марта 2014 г. №  11 

О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области от 16.02.2012 № 7 «Об 
утверждении Положения «О муниципальной службе в Дружинском сельском 
поселении Омского муниципального района Омской области» 

 
В соответствии со ст.1 Федерального закона от 04.03.2014 г. № 23-ФЗ, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом  
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области Совет  Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
16.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 
Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области» следующего содержания: 

1.1. Часть 1 статьи 11 «Ограничения, связанные с  муниципальной 
службой» дополнить  пунктом 11.1.10 следующего содержания: 

«11.1.10. Признания его не прошедшим военную службу по призыву, 
не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной 
комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по 
контракту). 

1.2. Статью 11 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» 
дополнить  частью 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной 
администрации по контракту, а муниципальный служащий не может 
замещать должность главы местной администрации по контракту в случае 
близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 
также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой 
муниципального образования.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Заместителя Главы Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области по социально-правовым вопросам. 

 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                      Н.Г. Абрамова 

 


